
COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO
Provincia di Bologna

******

AREA RISORSE
Servizio Ragioneria e Bilancio

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 77 / 2015

OGGETTO:  PRESA D'ATTO  DELL'ALBO  DEI  BENEFICIARI  DI  PROVVIDENZE  DI 
NATURA  ECONOMICA  -  RETTIFICA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N. 
66/2015

IL RESPONSABILE P.O.

-  Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 38 del 29 aprile 2014, immediatamente 
eseguibile,  avente  ad  oggetto  "Documento  Unico  di  Programmazione  2014/2016.  Bilancio  di 
previsione  armonizzato  2014/2016  (ex  D.Lgs  118/2011.  Schemi  sperimentali  ex  DPCM 
28/12/2011). Approvazione" con la quale si è approvato il bilancio armonizzato 2014/2016 ;

Visto l’art. 1 del D.P.R. n. 118 del 7 aprile 2000 in base al quale le amministrazioni dello  
Stato, le regioni, comprese quelle a statuto speciale e le province autonome di Trento e Bolzano, gli  
enti locali e gli altri enti pubblici sono tenuti ad istituire l’albo dei soggetti, comprese le persone 
fisiche, cui sono stati erogati in ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e 
benefici di  natura economica a carico dei rispettivi  bilanci e devono provvedere ad aggiornarlo 
annualmente;

 Considerato che gli albi istituiti in ossequio del comma 1 dell’art. 1 del D.P.R. n. 118 
del  2000  nonché  degli  artt.  26  e  27  del  Decreto  Legge  14 marzo  2013 n.  33  possono  essere 
consultati  da ogni  cittadino e  le  amministrazioni  pubbliche  preposte  alla  tenuta degli  stessi,  ne 
assicurano la massima facilità di accesso e pubblicità anche in via telematica;

 Visto  il  regolamento  comunale  per  la  concessione  di  finanziamenti  e  benefici 
economici a soggetti pubblici e privati il quale prevede agli artt. 25 e 26:

1.      l’istituzione  dell’albo  dei  soggetti  pubblici  e  privati  a  cui  sono  stati  erogati  in  ogni 
esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici economici a carico 
del bilancio comunale, da aggiornare annualmente.

2.      i servizi deputati alla stesura degli elenchi descrittivi e alla tenuta dell’albo medesimo.

 

Verificato che per mero errore materiale, nell’allegato alla determinazione dirigenziale 



richiamata  in  oggetto,  non  è  stato  indicato  un  soggetto  beneficiario  di  provvidenze  di  natura 
economica;

 

Informato l’Assessore competente;

 

Visti i pareri sottoespressi;

 

Visto il Regolamento comunale di Contabilità;

 

-          Dato atto che, ai sensi degli artt. 5 e 7 della Legge 241/1990 s.m.i., il Responsabile del 
presente procedimento è la Responsabile del Servizio Ragioneria - Bilancio, che sottoscrive 
il presente atto;

 

D E T E R M I N A

 

-          Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  di  allegare  l’albo  dei  beneficiari  delle 
provvidenze di natura economica nell’esercizio 2014 corretto che sostituisce il   precedente 
e di procedere alla pubblicazione dello stesso 

Di dare atto che il responsabile del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le 
regole di finanza pubblica, così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009.

Di  dare  atto  che  ai  sensi  del  D.Lgs  267/2000 art.  151 comma 4 la  presente  determinazione  é  
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì, 17/02/2015 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE P.O
DALLE OLLE BARBARA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


